
UCHWAŁA NR LXIII/894/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 listopada 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego 
statutu 

 
Na podstawie art. 10b ust.10 w zw. art. 10b ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688)  
w związku z uchwałą Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVII/529/21 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu w brzmieniu określonym 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
przyjęcia jego statutu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572 i poz. 1688) Młodzieżowy 
sejmik województwa może zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej.  

Zgodnie z ust. 10 ww. ustawy sejmik województwa, tworząc młodzieżowy sejmik 
województwa, nadaje mu statut określający w szczególności zasady działania młodzieżowego 
sejmiku województwa, tryb i kryteria wyboru jego członków oraz zasady wygaśnięcia 
mandatu i odwołania członka młodzieżowego sejmiku województwa.  

Zgodnie z uchwałą Nr L/671/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 24 października 2022 r. w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 5378), Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego może wystąpić do uprawnionych organów z wnioskiem o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej.  

Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego, określa sposób konsultowania aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. W myśl 
§ 3 ust. 2 ww. uchwały konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) w sprawie poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

21 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Zgodnie z przyjętym trybem tryb zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej – uchwała Nr L/671/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 
dnia 24 października 2022 r. w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął uchwałę Nr IX/46/23  
z dnia 6 listopada 2023 r. w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian 
Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i przekazał ją do 
realizacji zarządowi województwa. Proponowane zmiany dotyczą:  

1) dodania preambuły; 

2) wprowadzenia słowniczka pojęć; 
3) wprowadzenia zapisów dotyczących Prezydium Młodzieżowego Sejmiku,  

w skład którego wchodzą: Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku, dwóch 
Wiceprzewodniczących Sejmiku, Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku;  

4)   określenia zadań poszczególnych członków Prezydium; 



5) wprowadzenia zmian o charakterze porządkowym, m.in. uporządkowano 
nazwy rozdziałów; 

6) dodania do składu komisji konkursowej wybierającej członków 
Młodzieżowego Sejmiku 3 przedstawicieli obecnej kadencji Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którzy nie będą ubiegali się o mandat w nowej 
kadencji; 

7) wprowadzenia zapisów dotyczących zakresu pracy i zadań Komisji 
Rewizyjnej. 
5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu umożliwi przeprowadzenie 
konsultacji społecznych dotyczących zmiany statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 


